www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

56 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 26 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLXXI

~
SÃÕ.ÍÜÜÃO • PI

ffMtf.lMJ

ld:1518E14FC754F22A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PIAU(
CNPJ: 06.553.848/0001-35

Adm.: O povo é o poder
Praça Jaime Leolpodlno, N°. 100, Centro, sao Junao - PI, CEP: 64670-000.
Site: www.sao1u11ao.pl.gov.br E.mail: prefelturasaofullaopl@hotmall.çom

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO PP. N°: 037 /2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 037 /2021

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MINERAIS COMO PEDRAS, AREIA, PIÇARRA, Pó

DE BRITA, SEIXO E OUTROS CORRELATOS PARA AS OBRAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE SAO JULIÃO - PI".

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PI

CONTRATADO: PEDRO JOSE LOPES COMERCIO - EPP (LOPES CONSTRUÇÕES)

CNPJ: 03.283.221/0001-02

VALOR: R$889.505,00 (OITOCENTOS E OITENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E CINCO

REAIS) .

FONTE DE RECURSOS: 001 - RECURSOS ORDINARIOS; ELEMENTO DE DESPESA:

33.90.30

VIGiNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20 DE JULHO DE 2021

~ s.iÕJUl.ilO· PI , ... ,.,..

PREFEITU

Praça Jaime Leo
Site:

Dalton Dlonia.lo da Rocha

Pregoeiro

ld:167C26C824DEF229

MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PIAUÍ
CNPJ: 06.553.848/0001-35
Adm.: O povo é o poder

lno, N-, 100, Centro, Slo Julllo- PI , CEP: 64670.000.
E-mail: PrefeitUrasaofullaopi@hOtmall.com

/2021

PROCEDIMENTO: PREGÃO N° 037 /

PROCESSO ADMINISTRATIVO N."

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERI MINERAIS COMO PEDRAS, AREIA, PIÇARRA, Pó DE BRITA, SEIXO

E OUTROS CORRELATOS PARA AS RAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO- PI".

• ,o @ 0:00 ,,.,e......,_.......,_...,..-'--_..._......,.

De acordo com o Procedimento L itatório PREGÃO PRESENCIAL nº. 037 /2021 referente • AQUISIÇÃO

DE MATERIAIS MINERAIS COM PEDRAS, AREIA, PIÇARRA, PÓ DE BRITA, SEIXO E OUTROS

CORRELATOS PARA AS OBRAS D REFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PI", realizado em 19 de

julho de 2021, pelo Pregoeiro Of ial da Prefeitura Municipal de São Julião, o Sr. Dalton Dionísio da

Rocha, nomeado pela Portaria n 024/2021 e sua equipe de apoio, na sala da CPL, HOMOLOGO o

resultado do certame em tela e favor da empresa: PEDRO JOSE LOPES COMERCIO - EPP {LOPES

CONSTRUÇÕES), Inscrita no C.N. . sob o n.2 03.283.221/0001-02 com o valor total de R$889.505,00

(OITOCENTOS E OITENTA E NOV Mil, QUINHENTOS E CINCO REAIS), tudo em conformidade COrf\OS
1

documentos constantes nos aut , nos termos da Lei n' 10.520/02 e da Lei n' 8.666/93.

j~ão Julião - PI, 20 de julho de 2021.

Prefeito Municipal

.a.__,& ­
Úõ:,~ , ... ,,,..

ld:101EF10ESAE88F22D

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO· PIAUI
CNPJ: 06.553.846/0001-35

Adm.: O povo é o poder
p~ Jaime Lfflpodlno, N•. 100, Centro, sao JUIIAo - PI, CEP: e-w70~.
Site: www uokJll!9·P1·99Y br E-mall: p[!ftlturaHolUllaop'@hotmall com

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO PP. N": 038/2021

PROCESSO ADMINlSTRATIVO Nº 049/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 038/2021

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (MADEIRA E P~-MOLDADO)

PARA O MUNICIPIO DE SÃO JULIÃO - PI".

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PI

CONTRATADO: PEDRO JOSE LOPES COMERCIO - EPP (LOPES CONSTRUÇÕES)

CNPJ: 03.283.221/0001-02

VALOR:

LOTEI - MADEIRAS: R$143.784,60 (CENTO E QUARENTA E TRES MIL, SETECENTOS E

OITENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

LOTE D - PÓ-MOLDADO: R$152.603,49 (CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL,

SEISCENTOS E TRES REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOSO).

FONTE DE RECURSOS: 001 - RECURSOS ORDINARIOS; 116 - FUNDES; 117 - FUNDES

- COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO; 213 - TRANSF. FUNDO A FUNDO DO SUS - GOVERNO

ESTADUAL; 214 - TRANSF. FUNDO A FUNDO DO SUS - GOVERNO FEDERAL.

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.

vIGeNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO AIB 31 DE DEZEMBRO DE 2021

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20 DE JULHO DE 2021

~
SÃÕJUUÃO•PI ,_,,,,.,

Dalton Dionbio da Rocha

Pregoeiro

ld: l2525fi5FOC40F22C

PREFEITU MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PIAUÍ
CNPJ: 06.553.846/0001-35
Adm.: O povo é o poder

Pl"aÇI Jaime Leolp ino, N°. 100, Centro, Slo Julllo- PI, CEP: 64870-000.
Site: www.sao"ulia . i. o .br E-mail: prefeiturasaojuliaopi@hotmail.çom

PROCEDIMENTO: PREGÃO N' 038 021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.' 9/2021

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATE IAL DE CONSTRUÇÃO (MADEIRA E PRÉ-MOLDADO) PARA O

MUNICÍPIO DESÃOJUUÃO - PI".

De acordo com o Procedimento L itatório PREGÃO PRESENCIAL n•. 038/2021 referente • AQUISIÇÃO

DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ADEIRA E PRÉ-MOLDADO) PARA O MUNICÍPIO DE SÃO JULIÃO -

PI", realizado em 14 de julho de 21, pelo Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de S~o Julião, o

Sr. Dalton Dionísio da Rocha, no eado pela Portaria n• 024/2021 e sua equipe de apolo, na sala da

CPL, HOMOLOGO o resultado certame em tela em favor da empresa: PEDRO JOSE LOPES

COMERCIO - EPP (LOPES CONST UÇÕES), inscrita no C.N.P.J. sob o n.• 03.283.221/0001-02 com o

valor total de R$143.784,60 (CE O E QUARENTA E TRES Mil, SETECENTOS E OITENTA E QUATRO

REAIS E SESSENTA CENTAVOS) ra o LOTE 1 - MADEIRAS, e o valor de R$152.603,49 (CENTO E

CINQUENTA E DOIS Mil, SEISCE OS E TRES REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOSO) para o LOTE li

- PR~-MOLDADO, tudo em conf midade com os documentos constantes nos autos, nos termos da

Lei n• 10.520/02 e da Lei n• 8.66 93.

/Jão Julião - PI, 20 de julho de 2021.